
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 08.07.2013 г.                                                                                           № 8-166 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ОТ 15.05.2012 № 5-100 «О НОВЫХ СИСТЕМАХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ТЮХТЕТСКОГО 

РАЙОНА» 

 
    Руководствуясь статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.23 

Устава  Тюхтетского района, Тюхтетский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1.Внести в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 15.05.2012 №5-100 «О 

НОВЫХ СИСТЕМАХ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА» (далее по тексту- Решение) 

следующие изменения: 

1.1.Таблицу в приложении №1 к Приложению Решения дополнить строкой 5. 

5. учреждения 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры  

1,5 - 1,7 1,1 – 1,5 1,0 - 1,1  0,9 – 1,0  

1.2. Приложение № 2 к Приложению Решения дополнить пунктом 8: 

8.  Показатели образовательного учреждения дополнительного образования детей в 

сфере культуры: 

№ 

п/п 

             Показатели               Условия Кол-во баллов 

1. Количество обучающихся в 

образовательном учреждении 

по списочному составу (на 01 

января) 

за каждого учащегося             0.5 

2. Многопрофильность 

образовательного учреждения: 

 - по отделениям 

 - по специализации  

за каждое  

отделение                 

за каждую  

специализацию        

 

         10 

  

          5 

3. Наличие в образовательном 

учреждении стабильных 

творческих коллективов, 

действующих не менее 2-х  лет 

(состав более 10 чел) 

за каждый 

коллектив                 

 

          5 

4. Количество учащихся, 

поступивших в профильные 

Сузы, ВУЗы, за истекший 

учебный год 

 за каждого 

поступившего          

                  

 

          20 

5. Выступление учащихся, 

преподавателей, творческих 

 

 

 

 



коллектив  образовательного 

учреждения (дуэты, трио, 

квартеты и др.) и солистов в 

смотрах, фестивалях, 

конкурсах, выставках 

городского, краевого, 

республиканского и 

международного уровня: 

- в городских, районных 

мероприятиях      

 

 

 

                                                                                                                                

- в зональных мероприятиях 

 

 

 

 

 

- в краевых мероприятиях 

 

 

 

 

 

- в республиканских и 

международных мероприятиях  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

за участие каждого солиста 

(коллектива)                  

за призовые места: 

        I -  

        II -  

        III –  

за участие каждого солиста 

(коллектива)                   

за призовые места: 

        I -  

        II -  

        III –  

за участие каждого солиста 

(коллектива)                          

за призовые места: 

        I -  

        II -  

        III –  

за участие каждого солиста 

(коллектива)                

за призовые места: 

        I -  

        II -  

        III -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

6 

4 

2 

 

3 

 

10 

8 

6 

 

5 

 

20 

15 

10 

 

15 

 

30 

25 

20 

6. Кадры. Количество работников 

в образовательном учреждении 

с учётом совместителей 

 

 за каждого работника   

дополнительно за  каждого 

работника имеющего: 1-ю               

квалификационную   категорию, 

высшую квалификационную 

категорию                       

          1 

 

 

          0,5 

 

 

 

          1 

7. Наличие на балансе 

образовательного учреждения 

музыкальных инструментов 

-струнные 

-кнопочные и духовые  

-клавишные 

-концертные: клавишные 

                       остальные 

-инструменты и предметы, 

представляющее 

музыкальную ценность  

-технические средства, не 

за каждую единицу  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        1 

       2 

       4 

       3 

 

 

 

 



вошедшие в оборудование 

кабинетов  

 

 

 

 

        2 

1.3. Таблицу «Группу по оплате труда руководителей учреждений» в Приложении 

№2  к Приложению Решения дополнить строкой 4.  

 

4 учреждения 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

свыше 500 от 351 до 500 от 201 до 350 до 200 

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы 

администрации района по экономике и финансам  (Кориш Е.А.) и постоянную комиссию 

по экономической, налоговой политике и бюджету (председатель комиссии Росляков 

А.Г.). 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной газете «Голос Тюхтета». 

 

 

  Глава района                                                                      Г.П.Дзалба  

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                                 В.С. Петрович 


